
Projekt z dnia 17 listopada 2016 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                                            2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu przesyłania deklaracji i podań oraz 

rodzajów podpisu elektronicznego, którymi powinny być opatrzone 

Na podstawie art. 3b § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu 

przesyłania deklaracji i podań oraz rodzajów podpisu elektronicznego, którymi powinny być 

opatrzone (Dz. U. poz. 2362 oraz z 2016 r. poz. 1306) wprowadza się następujące zmiany:

1) użyte w § 2 ust. 1 pkt 1, § 3, § 11 ust. 1 część wspólna i § 12 wyrazy „na stronie 

podmiotowej ministra właściwego do spraw finansów publicznych” zastępuje się 

wyrazami „na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych”;

2) w § 2 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) przez Platformę Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych.”;

3) w § 4 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy certyfikatu celnego, 

albo”;

4) w § 7 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 i 15 w brzmieniu:

„14) deklaracja dla podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie miedzi i srebra 

(P-KOP/MS);

15) deklaracja dla podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie ropy naftowej 

lub gazu ziemnego (P-KOP/RG).”;

5) w § 8 w pkt 4 wyrazy „Systemie Informacyjnym Służby Celnej” zastępuje się wyrazami 

„Systemie Informacyjnym Skarbowo-Celnym”; 

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 699, 978, 1197, 
1269, 1311, 1649, 1923, 1932 i 2184 oraz z 2016 r. poz. 195, 615, 846, 1228, 1579 i … .
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6) w § 9:

a) uchyla się pkt 25,

b) w pkt 34 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 35 i 36 w brzmieniu:

„35) deklaracja dla podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie miedzi i 

srebra (P-KOP/MS);

36) deklaracja dla podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie ropy 

naftowej lub gazu ziemnego (P-KOP/RG).”;

7) w § 10 w ust. 2 wyrazy „§ 9 pkt 234” zastępuje się wyrazami „§ 9 pkt 236”;

8) w § 11 w ust. 2 wyrazy „systemu teleinformatycznego administracji podatkowej” 

zastępuje się wyrazami „systemu teleinformatycznego administracji skarbowej”; 

9) w § 13 w ust. 1:

a) w pkt 5 uchyla się lit. a,

b) w pkt 6 średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i w brzmieniu:

„i) deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin (P-KOP);”,

c) w pkt 22 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 23 w brzmieniu:

„23) składanych za okresy rozliczeniowe rozpoczynające się po dniu 31 grudnia 

2015 r.:

a) deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie 

miedzi i srebra (P-KOP/MS),

b) deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie ropy 

naftowej lub gazu ziemnego (P-KOP/RG).”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2, 

3, 5 i 8, który wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r. 

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

W POROZUMIENIU:

MINISTER CYFRYZACJI
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ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
  LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

 Renata Łućko
 Zastępca Dyrektora
 Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



     UZASADNIENIE 

 

Celem zmiany rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 

sposobu przesyłania deklaracji i podań oraz rodzajów podpisu elektronicznego, którymi 

powinny być opatrzone (Dz. U. poz. 2362, z późn. zm.) jest włączenie: 

 deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie miedzi i srebra  

(P-KOP/MS) oraz 

 deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie ropy naftowej lub 

gazu ziemnego (P-KOP/RG) 

do wykazu deklaracji i podań, których przesyłanie za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej nie wymaga stosowania kwalifikowanego podpisu elektronicznego.  

W myśl § 4 ust. 1 powołanego wyżej rozporządzenia deklaracje i podania przesyłane za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej są opatrzone: 

1)   kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo, 

2) podpisem elektronicznym użytkownika na portalu podatkowym, zapewniającym 

autentyczność deklaracji i podań, które są przesyłane w sposób określony w § 2 ust. 1  

pkt 2, albo 

3)   podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy certyfikatu Służby Celnej, albo 

4)   innym podpisem elektronicznym zapewniającym autentyczność deklaracji i podań. 

W przypadku deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin (P-KOP) - dalej: 

„deklaracja P-KOP”, nie jest konieczne stosowanie kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. Deklaracja P-KOP jest wymieniona w § 9 pkt 25 rozporządzenia w sprawie 

sposobu przesyłania deklaracji i podań (…) jako deklaracja, która może być opatrywana 

podpisem elektronicznym, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 4 tego rozporządzenia.  

Z dniem 1 stycznia 2016 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 

grudnia 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin 

(Dz. U. poz. 2309), na mocy którego deklaracja dla podatku od wydobycia niektórych kopalin 

(P-KOP) została zastąpiona dwoma nowymi deklaracjami:  

 deklaracją dla podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie miedzi i srebra  

(P-KOP/MS) - dalej: „deklaracja P-KOP/MS” oraz 

 deklaracją dla podatku od wydobycia niektórych kopalin w zakresie ropy naftowej lub 

gazu ziemnego (P-KOP/RG) - dalej: „deklaracja P-KOP/RG”. 

Stosownie do § 2 ww. rozporządzenia, do rozliczenia podatku od wydobycia niektórych 

kopalin w zakresie miedzi i srebra, dla których obowiązek podatkowy powstał przed dniem  

1 stycznia 2016 r., stosuje się wzór deklaracji dla podatku od wydobycia niektórych kopalin 

(P-KOP). 

Na podstawie obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 14 ust. 1a ustawy z dnia 2 marca 

2012 r. o podatku od wydobycia niektórych kopalin (Dz. U. z 2016 r. poz. 1581), deklaracje 

dla podatku od wydobycia niektórych kopalin są składane wyłącznie za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej.  

W celu umożliwienia składania deklaracji P-KOP/MS i P-KOP/RG bez konieczności 

stosowania kwalifikowanego podpisu elektronicznego, deklaracje te zostają włączone do 

wykazu deklaracji i podań, które mogą być opatrywane: 

 podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy certyfikatu celnego,  

o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia (dodanie pkt 14 i 15 w § 7); 
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 innym podpisem elektronicznym zapewniającym autentyczność deklaracji i podań,  

o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia (dodanie pkt 35 i 36 w § 9 oraz 

zmiana porządkowa w § 10 ust. 2). 

Jednocześnie doprecyzowuje się, że przepisy rozporządzenia dotyczące podpisu 

elektronicznego, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 4, mają zastosowanie do deklaracji  

P-KOP/MS i P-KOP/RG składanych za okresy rozliczeniowe rozpoczynające się po dniu 31 

grudnia 2015 r. (dodanie pkt 23 w § 13 ust. 1).  

Ze względu na ograniczenie składania deklaracji P-KOP tylko do rozliczeń podatku od 

wydobycia niektórych kopalin w zakresie miedzi i srebra, dla których obowiązek podatkowy 

powstał przed dniem 1 stycznia 2016 r., wprowadza się zmiany dostosowawcze w § 9 

(uchylenie pkt 25) oraz w § 13 ust. 1 (uchylenie lit. a w pkt 5 oraz dodanie lit. i w pkt 6).   

Ponadto terminologia rozporządzenia zostaje dostosowana do zmienionego otoczenia 

prawnego.  

Obecnie przepisy rozporządzenia posługują się zwrotem „strona podmiotowa ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych” (§ 2 ust. 1 pkt 1, § 3, § 11 ust. 1 i § 12). Mając 

na uwadze, że na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września  

2016 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. 

poz. 1595) obsługę Ministra Rozwoju i Finansów zapewniają Ministerstwo Rozwoju oraz 

Ministerstwo Finansów, prowadzące odrębne strony internetowe, zwrot „strona podmiotowa 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych” zastępuje się zwrotem „strona 

podmiotowa urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych”.    

W celu dostosowania przepisów rozporządzenia do przepisów ustawy z dnia 19 marca 2004 r. 

– Prawo celne (Dz. U. z 2015 r. poz. 858, z późn. zm.), w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 

16 listopada 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. poz. …. ) zwroty „Platforma Usług Elektronicznych Służby Celnej” i „certyfikat 

służby celnej” zastępuje się odpowiednio zwrotami „Platforma Usług Elektronicznych 

Skarbowo-Celnych” i „certyfikat celny” (zmiany § 2 ust. 1 pkt 3 oraz § 4 ust. 1 pkt 3). 

Jednocześnie zwrot „System Informacyjny Służby Celnej” zastępuje się zwrotem „System 

Informacyjny Skarbowo-Celny” (zmiana § 8 pkt 4), adekwatnie do zmiany rozwinięcia nazwy 

PUESC.  

W związku z utworzeniem ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. poz.…) skonsolidowanej administracji skarbowej, użyty w rozporządzeniu 

zwrot „system teleinformatyczny administracji podatkowej” (§ 11 ust. 2) zastępuje się 

zwrotem „system teleinformatyczny administracji skarbowej”. 

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r., za wyjątkiem § 1 pkt 

2, 3, 5 i 8, które wchodzą w życie z dniem 1 marca 2017 r. Wejście w życie niektórych 

przepisów rozporządzenia z dniem 1 stycznia 2016 r. jest uzasadnione potrzebą jak 

najszybszego zapewnienia możliwości składania deklaracji P-KOP/MS i P-KOP/RG bez 

konieczności stosowania kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Powyższe nie narusza 

zasady demokratycznego państwa prawnego, ponieważ nie powoduje negatywnych skutków 

dla podatników. Późniejszy termin wejścia w życie pozostałych przepisów rozporządzenia  

(z dniem 1 marca 2017 r.) odpowiada podstawowemu terminowi wejścia w życie ustawy – 

Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej oraz ustawy o Krajowej 

Administracji Skarbowej.  

Materia regulowana przedmiotowym projektem nie jest objęta zakresem prawa Unii 

Europejskiej. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych. Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji, 

zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.  
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Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 4 i § 52 uchwały Nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów  

(M. P. poz. 979, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie 

Rządowy Proces Legislacyjny.  

Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia   

z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem 

Centralnym. 


